

# 平成13年4月期 個別中間財務諸表の概要

平成12年12月1日

上場会社名 **株式会社 伊藤園**  
 コード番号 2593  
 問合せ先 責任者役職名 取締役 管理本部副本部長  
 氏名 渡 辺 實  
 中間決算取締役会開催日 平成12年12月1日  
 中間配当支払開始日 平成13年1月15日

上場取引所 東証市場第1部  
 本社所在都道府県 東京都  
 TEL (03) 5371-7205  
 中間配当制度の有無 有

1. 12年10月中間期の業績(平成12年5月1日~平成12年10月31日)

(1) 経営成績 (百万円未満切捨表示)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
12年10月中間期	101,629	10.4	8,006	9.0	7,822	9.8
11年10月中間期	92,080	12.5	7,347	22.9	7,127	24.4
12年4月期	171,628		13,788		13,317	

	中間(当期)純利益		1株当たり中間(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
12年10月中間期	4,332	8.6	94	99
11年10月中間期	3,989	55.8	87	48
12年4月期	6,320		138	59

(注) 期中平均株式数 { 12年10月中間期 45,606,190株  
 11年10月中間期 45,606,190株  
 12年4月期 45,606,190株

会計処理の方法の変更 無

売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2) 配当状況

	1株当たり中間配当金		1株当たり年間配当金	
	円	銭	円	銭
12年10月中間期	17	50	—	—
11年10月中間期	17	50	—	—
12年4月期	—	—	35	00

(3) 財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
12年10月中間期	89,762	44,945	50.1	985	52
11年10月中間期	103,608	42,960	41.5	941	99
12年4月期	82,680	41,458	50.1	909	06

(注) 期末発行済株式数 { 12年10月中間期 45,606,190株 (額面株式 1単位: 100株)  
 11年10月中間期 45,606,190株 (額面株式 1単位: 100株)  
 12年4月期 45,606,190株 (額面株式 1単位: 100株)

2. 13年4月期の業績予想(平成12年5月1日~平成13年4月30日)

通期	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
	百万円	百万円	百万円	期末 円 銭	円 銭
	188,800	14,300	7,800	17 50	35 00

(参考) 1. 1株当たり予想当期純利益(通期) 171円 03銭

2. 予想営業利益 14,800 百万円

# 部 門 別 売 上 高

(単位：百万円未満切捨)

期 別 品 目		平成12年10月中間期 (自平成12年5月1日 至平成12年10月31日)			平成11年10月中間期 (自平成11年5月1日 至平成11年10月31日)			平成12年4月期 (自平成11年5月1日 至平成12年4月30日)		
		金 額	構成比	増 減 率	金 額	構成比	増 減 率	金 額	構 成 比	
製 品	茶 葉 ( リ ー フ )	緑 茶	10,441	10.3	0.7	10,518	11.4	0.0	24,068	14.0
		ウーロン茶	1,051	1.0	11.8	940	1.0	6.8	1,741	1.0
		そ の 他	1,620	1.6	29.5	1,251	1.4	48.1	2,067	1.2
		小 計	13,114	12.9	3.2	12,710	13.8	3.8	27,877	16.2
	飲 料 ( ド リ ン ク )	緑 茶	43,110	42.4	15.3	37,395	40.6	20.6	67,108	39.1
		ウーロン茶	10,172	10.0	21.0	8,405	9.1	6.6	15,028	8.7
		野 菜	15,755	15.5	16.5	13,524	14.7	12.6	24,034	14.0
		果 実	5,485	5.4	17.6	6,657	7.2	10.0	9,251	5.4
		コ ー ヒ ー	6,040	5.9	15.2	5,242	5.7	2.1	11,596	6.8
		紅 茶	2,119	2.1	3.3	2,191	2.4	4.4	4,473	2.6
		炭 酸	1,801	1.8	7.8	1,670	1.8	23.3	2,335	1.4
		そ の 他	2,383	2.4	9.0	2,617	2.9	15.3	6,258	3.6
	小 計	86,868	85.5	11.8	77,704	84.4	12.8	140,085	81.6	
	そ の 他	1,127	1.1	1.0	1,139	1.2	516.7	2,516	1.5	
	製 品 合 計	101,111	99.5	10.4	91,555	99.4	12.6	170,479	99.3	
商 品	518	0.5	1.3	525	0.6	3.1	1,149	0.7		
合 計	101,629	100.0	10.4	92,080	100.0	12.5	171,628	100.0		

# 中 間 貸 借 対 照 表

(単位:百万円未満切捨)

科 目	平成12年10月中間期 (平成12年10月31日現在)		平成11年10月中間期 (平成11年10月31日現在)		対前期比 増 減 額 ( は 減)	平成12年4月期 (平成12年4月30日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
			%			%	
( 資 産 の 部 )							
流動資産							
1. 現金及び預金	11,434		15,437		4,002	16,294	
2. 受取手形	2,803		3,181		378	785	
3. 売掛金	14,807		18,727		3,919	12,807	
4. 自己株式	0		0		0	0	
5. たな卸資産	16,711		14,751		1,960	12,328	
6. 繰延税金資産	896		672		223	541	
7. 未収入金	7,633		13,895		6,262	5,128	
8. その他	1,420		1,589		168	1,324	
9. 貸倒引当金	59		51		8	34	
流動資産合計	55,647	62.0	68,203	65.8	12,556	49,177	59.5
固定資産							
1. 有形固定資産							
(1) 建物	8,453		7,905		548	8,724	
(2) 土地	7,749		12,904		5,154	7,749	
(3) その他	1,971		1,834		137	1,411	
有形固定資産合計	18,175	20.3	22,643	21.9	4,468	17,885	21.6
2. 無形固定資産							
(1) ソフトウェア	486		425		61	543	
(2) その他	166		162		3	163	
無形固定資産合計	653	0.7	587	0.6	65	707	0.9
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	2,682		2,727		44	2,657	
(2) 関係会社株式	3,703		3,322		381	3,556	
(3) 繰延税金資産	1,115		359		755	1,063	
(4) 再評価に係る繰延税金資産	2,179		-		2,179	2,179	
(5) その他	5,653		5,783		130	5,496	
(6) 貸倒引当金	48		20		28	43	
投資その他の資産合計	15,286	17.0	12,173	11.7	3,112	14,909	18.0
固定資産合計	34,114	38.0	35,404	34.2	1,290	33,503	40.5
資産合計	89,762	100.0	103,608	100.0	13,846	82,680	100.0

(単位:百万円未満切捨)

科 目	平成12年10月中間期		平成11年10月中間期		対前期比 増減額 (は減)	平成12年4月期	
	(平成12年10月31日現在)		(平成11年10月31日現在)			(平成12年4月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	
(負債の部)		%		%			%
流動負債							
1. 買掛金 <sup>5</sup>	18,909		33,530		14,620	14,657	
2. 短期借入金	1,240		3,740		2,500	2,790	
3. 未払法人税等	3,921		3,491		429	2,984	
4. 未払費用	5,725		5,436		289	5,262	
5. 賞与引当金	2,385		2,197		187	1,822	
6. その他	895		1,383		488	979	
流動負債合計	33,077	36.8	49,779	48.0	16,701	28,496	34.5
固定負債							
1. 長期借入金	8,305		9,345		1,040	9,295	
2. 長期未払金	-		149		149	-	
3. 退職給与引当金	-		380		380	2,334	
4. 退職給付引当金	2,305		-		2,305	-	
5. 役員退職慰労引当金	1,101		968		133	1,070	
6. その他	26		25		0	26	
固定負債合計	11,738	13.1	10,868	10.5	870	12,726	15.4
負債合計	44,816	49.9	60,647	58.5	15,831	41,222	49.9
(資本の部)							
資本金	12,655	14.1	12,655	12.2	-	12,655	15.3
資本準備金	13,002	14.5	13,002	12.6	-	13,002	15.7
利益準備金	1,130	1.3	950	0.9	179	1,030	1.2
再評価差額金	3,034	3.4	-	-	3,034	3,034	3.6
その他の剰余金							
1. 任意積立金	14,896		10,542		4,354	10,542	
2. 中間(当期)未処分利益	6,279		5,809		470	7,262	
その他の剰余金合計	21,176	23.6	16,352	15.8	4,824	17,804	21.5
その他有価証券評価差額金	15	0.0	-	-	15	-	-
資本合計	44,945	50.1	42,960	41.5	1,985	41,458	50.1
負債・資本合計	89,762	100.0	103,608	100.0	13,846	82,680	100.0

# 中 間 損 益 計 算 書

(単位:百万円未満切捨)

科 目	平成12年10月中間期 (自平成12年5月1日 至平成12年10月31日)		平成11年10月中間期 (自平成11年5月1日 至平成11年10月31日)		対前期比 増 減 ( は 減 )		平成12年4月期 (自平成11年5月1日 至平成12年4月30日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売 上 高	101,629	100.0	92,080	100.0	9,549	10.4	171,628	100.0
売 上 原 価 4	51,843	51.0	49,557	53.8	2,286	4.6	89,739	52.3
売 上 総 利 益	49,785	49.0	42,522	46.2	7,262	17.1	81,889	47.7
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 4	41,779	41.1	35,175	38.2	6,604	18.8	68,101	39.7
営 業 利 益	8,006	7.9	7,347	8.0	658	9.0	13,788	8.0
営 業 外 収 益 1	155	0.1	89	0.1	66	74.1	211	0.1
営 業 外 費 用 2	339	0.3	309	0.4	29	9.6	682	0.3
経 常 利 益	7,822	7.7	7,127	7.7	695	9.8	13,317	7.8
特 別 利 益	2	0.0	58	0.1	56	96.3	77	0.0
特 別 損 失 3	71	0.1	36	0.0	35	95.2	1,950	1.1
税引前中間(当期)純利益	7,753	7.6	7,149	7.8	603	8.4	11,444	6.7
法人税、住民税及び事業税	3,838	3.7	3,398	3.7	440	13.0	5,935	3.5
法人税等調整額	417	0.4	238	0.2	178	74.7	812	0.5
中間(当期)純利益	4,332	4.3	3,989	4.3	342	8.6	6,320	3.7
前期繰越利益	1,947		1,819		127		1,819	
中間配当額	-		-		-		798	
中間配当に伴う 利益準備金積立額	-		-		-		79	
中間(当期)未処分利益	6,279	6.2	5,809	6.3	470	8.1	7,262	4.2

## 中間キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円未満切捨)

期 別 項 目	平成12年10月中間期 (自平成12年5月1日 至平成12年10月31日)	平成11年10月中間期 (自平成11年5月1日 至平成11年10月31日)	対前期比 増減額 (は減)	平成12年4月期 (自平成11年5月1日 至平成12年4月30日)
	金 額	金 額	金 額	金 額
・ 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税引前中間(当期)純利益	7,753	7,149	603	11,444
減価償却費	498	406	92	928
有価証券・投資有価証券売却益	-	0	0	0
固定資産廃却損	41	6	35	14
有価証券評価損	-	-	-	0
投資有価証券評価損	18	30	12	102
有価証券・投資有価証券売却損	0	0	0	0
ゴルフ会員権評価損	1	-	1	355
ゴルフ会員権売却損	1	-	1	-
貸倒引当金増減額	31	42	73	36
賞与引当金増加額	563	474	89	98
退職給与引当金増加額	-	25	25	1,980
退職給付引当金減少額	28	-	28	-
役員退職慰労引当金増加額	31	100	68	202
受取利息及び受取配当金	72	50	21	74
支払利息	93	115	21	217
取締役賞与支払額	62	62	-	62
売上債権の増加額	4,018	8,612	4,594	296
たな卸資産の増加額	4,382	2,516	1,866	93
その他の流動資産の増加・減少額	2,623	7,337	4,713	1,448
その他の固定資産の増加額	64	94	29	97
仕入債務の増加・減少額	4,252	17,260	13,008	1,612
未払消費税等の減少額	53	197	144	3
その他の流動負債の増加額	432	772	340	0
その他の固定負債の減少額	-	103	103	252
小 計	2,412	7,324	4,911	14,262
利息及び配当金の受取額	72	51	20	75
利息支払額	100	123	22	212
法人税等支払額	2,901	3,717	815	6,761
営業活動によるキャッシュ・フロー	517	3,535	4,052	7,363
・ 投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金の払戻による収入	-	500	500	500
有価証券・投資有価証券の取得による支出	16	20	4	22
有価証券・投資有価証券の売却による収入	0	0	0	0
有形固定資産・無形固定資産及び長期前払費用の取得による支出	784	1,795	1,011	2,929
有形固定資産・無形固定資産及び長期前払費用の売却による収入	-	-	-	29
関係会社株式・出資金の取得による支出	147	36	111	270
関係会社貸付金の純減少額	30	207	177	440
長期貸付金の純増加額	12	-	12	-
ゴルフ会員権・その他投資の取得による支出	75	201	126	276
ゴルフ会員権・その他投資の売却等による収入	1	4	3	12
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,004	1,342	337	2,515
・ 財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金純増減額	450	-	450	500
長期借入金返済による支出	2,090	1,020	1,070	2,520
配当金の支払額	798	912	114	1,710
その他の財務活動による純増減額	0	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	3,337	1,932	1,405	3,729
・ 現金及び現金同等物の増加・減少額	4,860	260	5,121	1,118
・ 現金及び現金同等物の期首残高	16,294	15,176	1,118	15,176
・ 現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高	11,434	15,437	4,002	16,294

## 中間財務諸表作成の基本となる重要な事項

### 1. 資産の評価基準及び評価方法

- |               |  |
|---------------|--|
| (1) たな卸資産     | 総平均法による原価法   |
| (2) 有価証券      |  |
| 子会社株式及び関連会社株式 | 移動平均法による原価法  |
| その他有価証券       |  |
| 時価のあるもの       | 当中間会計期間末日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部資本直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定） |
| 時価のないもの       | 移動平均法による原価法  |

### 2. 固定資産の減価償却の方法

- |            |  |
|------------|--|
| (1) 有形固定資産 | 定率法<br>ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物（建物附属設備を除く）につきましては、定額法によっております。     |
| (2) 無形固定資産 | 定額法<br>ただし、ソフトウェア（自社利用分）につきましては、社内における利用可能期間（5年）に基づく定額法によっております。 |
| (3) 長期前払費用 | 定額法  |

### 3. 引当金の計上基準

- |               |   |
|---------------|---|
| (1) 貸倒引当金     | 債権の貸倒による損失に備えるため、一般債権につきましては貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権につきましては、個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。 |
| (2) 賞与引当金     | 従業員の賞与の支払に備えるため、支給見込額のうち当中間会計期間対応額を計上しております。  |
| (3) 退職給付引当金   | 従業員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき、当中間会計期間末において発生していると認められる額を計上しております。          |
| (4) 役員退職慰労引当金 | 役員の退職慰労金支給に備えるため、内規に基づく中間期末要支給額を計上しております。   |

### 4. 外貨建の資産又は負債の本邦通貨への換算基準

外貨建金銭債権債務は、中間会計期間末日の直物為替相場により円換算し、為替差額は損益として処理しております。

### 5. リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引につきましては、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

### 6. ヘッジ会計の方法

- |                 |   |
|-----------------|---|
| (1) ヘッジ会計の方法    | 繰延ヘッジ処理によっております。なお、為替予約が付されている外貨建金銭債務につきましては、振当処理を行っております。                        |
| (2) ヘッジ手段とヘッジ対象 |   |
| ヘッジ手段           | 為替予約取引  |
| ヘッジ対象           | 外貨建債務   |
| (3) ヘッジ方針       | 当社は、通常の仕入取引の範囲内で、将来の為替レートの変動リスクを回避する目的で為替予約取引を行っております。為替予約以外のデリバティブ取引は一切行っておりません。 |

### 7. 中間キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲

手許現金、要求払預金及び取得日から3ヶ月以内に満期の到来する流動性の高い、容易に換金可能であり、かつ、価値の変動について僅少なりリスクしか負わない短期資金を計上しております。

8. その他中間財務諸表作成のための  
基本となる重要な事項

- (1) 退職年金基金制度 従業員の退職金の85%について厚生年金基金に加入しております。
- (2) 消費税等の会計処理の方法 税抜方式を採用しております。

(追加情報)

1. 退職給付会計

当中間会計期間から退職給付に係る会計基準(「退職給付に係る会計基準の設定に関する意見書」(企業会計審議会 平成10年6月16日))を適用しております。

この変更に伴い、従来の方法によった場合に比べ、退職給付費用は54百万円多く計上されており、営業利益、経常利益、税引前中間純利益は53百万円少なく計上されております。

なお、前期の下期に退職給与引当金の計上方法を「退職一時金制度及び厚生年金基金制度に係る将来支給見込額に現価法を加味した額から、年金資産を控除した額」を計上する方法に変更していたため、実質的に会計基準変更時差異は発生しておりません。

また、退職給与引当金は、退職給付引当金に含めて表示しております。

2. 金融商品会計

当中間会計期間から金融商品に係る会計基準(「金融商品に係る会計基準の設定に関する意見書」(企業会計審議会 平成11年1月22日))を適用しております。

この変更に伴い、従来の方法(取引所の相場のある有価証券について低価法(洗替え方式)を採用)によった場合に比べ、税引前中間純利益は180百万円多く計上されております。

なお、期首時点で保有する有価証券の保有目的を検討し、全ての有価証券を「その他有価証券」に分類し、投資有価証券として表示しております。

3. 外貨建取引等会計基準

当中間会計期間から改訂後の外貨建取引等会計処理基準(「外貨建取引等会計処理基準の改訂に関する意見書」(企業会計審議会 平成11年10月22日))を適用しております。

この変更による損益に与える影響は軽微であります。



注 記 事 項

(中間貸借対照表関係)

(単位:百万円未満切捨)

期 別 項 目	平成12年10月中間期 (平成12年10月31日現在)	平成11年10月中間期 (平成11年10月31日現在)	平成12年4月期 (平成12年4月30日現在)
1 有形固定資産 減価償却累計額	7,927 百万円	7,218 百万円	7,610 百万円
2 主な外貨建資産・負債 関係会社株式		2,959 百万円 ( 21,000 千米国ドル )	2,959 百万円 ( 21,000 千米国ドル )
投資その他の資産 の「その他」 (関係会社出資金)		184 百万円 ( 2,200 千豪州ドル )	217 百万円 ( 2,700 千豪州ドル )
		53 百万円 ( 540 千米国ドル )	53 百万円 ( 540 千米国ドル )
		11 百万円 ( 702 千円 )	11 百万円 ( 702 千円 )
3 自己株式の株式数	8 株	78 株	28 株
4 未収入金の内訳 原材料有償支給代 そ の 他 計	6,447 百万円 1,185 百万円 7,633 百万円	13,826 百万円 69 百万円 13,895 百万円	4,732 百万円 396 百万円 5,128 百万円
5 中間(期末)末日満期 手形等		中間期末日が金融機関の 休業日であったため、貸 借対照表上に含まれる債 権・債務額	期末日が金融機関の休業 日であったが、決済が行 われたものとして処理し た債権・債務額
受 取 手 形 売 掛 金 未 収 入 金 債 権 合 計		1,032 百万円 5,492 百万円 5,439 百万円 11,963 百万円	735 百万円 4,201 百万円 4,558 百万円 9,495 百万円
買 掛 金 債 務 合 計		13,704 百万円 13,704 百万円	11,563 百万円 11,563 百万円

(中間損益計算書関係)

(単位:百万円未満切捨)

期 別 項 目	平成12年10月中間期 (自平成12年5月1日 至平成12年10月31日)	平成11年10月中間期 (自平成11年5月1日 至平成11年10月31日)	平成12年4月期 (自平成11年5月1日 至平成12年4月30日)
1 営業外収益の主要項目 受 取 利 息 受 取 配 当 金	9 百万円 61 百万円	11 百万円 38 百万円	20 百万円 52 百万円
2 営業外費用の主要項目 支 払 利 息 棚卸資産廃棄損	93 百万円 150 百万円	115 百万円 124 百万円	217 百万円 313 百万円
3 特別損失の主要項目 固定資産廃却損 投資有価証券評価損 ゴルフ会員権評価損 退職給与引当金 過年度分繰入額	41 百万円 18 百万円 1 百万円 - 百万円	6 百万円 30 百万円 - 百万円 - 百万円	14 百万円 102 百万円 355 百万円 1,478 百万円
4 減 価 償 却 実 施 額 有 形 固 定 資 産 無 形 固 定 資 産 投資その他の資産 計	404 百万円 74 百万円 20 百万円 498 百万円	341 百万円 42 百万円 21 百万円 406 百万円	773 百万円 108 百万円 46 百万円 928 百万円

## (中間キャッシュ・フロー計算書関係)

(単位:百万円未満切捨)

期 別 項 目	平成12年10月中間期 (自平成12年5月1日 至平成12年10月31日)	平成11年10月中間期 (自平成11年5月1日 至平成11年10月31日)	平成12年4月期 (自平成11年5月1日 至平成12年4月30日)
現金及び現金同等物の中間期末 (期末)残高と貸借対照表に掲記 されている科目の金額との関係			
現金及び預金勘定 預け入れ期間が3ヶ月を 超える定期預金	11,434 百万円 - 百万円	15,437 百万円 - 百万円	16,294 百万円 - 百万円
現金及び現金同等物	11,434 百万円	15,437 百万円	16,294 百万円

## (リース取引関係)

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引 (単位:百万円未満切捨)

期 別 項 目	平成12年10月中間期 (自平成12年5月1日 至平成12年10月31日)	平成11年10月中間期 (自平成11年5月1日 至平成11年10月31日)	平成12年4月期 (自平成11年5月1日 至平成12年4月30日)
1. リース物件の取得価額相当額、 減価償却累計額相当額及び 中間期末(期末)残高相当額			
取得価額相当額			
車両運搬具	6,668 百万円	6,029 百万円	6,613 百万円
工具器具及び備品	29,402 百万円	25,601 百万円	27,176 百万円
その他	860 百万円	995 百万円	677 百万円
計	36,931 百万円	32,626 百万円	34,467 百万円
減価償却累計額相当額			
車両運搬具	3,288 百万円	2,858 百万円	3,055 百万円
工具器具及び備品	12,769 百万円	11,331 百万円	12,490 百万円
その他	500 百万円	761 百万円	483 百万円
計	16,558 百万円	14,951 百万円	16,029 百万円
中間期末(期末)残高相当額			
車両運搬具	3,380 百万円	3,171 百万円	3,558 百万円
工具器具及び備品	16,632 百万円	14,270 百万円	14,685 百万円
その他	359 百万円	234 百万円	194 百万円
計	20,373 百万円	17,675 百万円	18,438 百万円
2. 未経過リース料中間期末 (期末)残高相当額			
1 年 以 内	7,096 百万円	6,149 百万円	6,498 百万円
1 年 超	14,008 百万円	12,210 百万円	12,617 百万円
計	21,105 百万円	18,360 百万円	19,116 百万円
3. 支払リース料、減価償却費 相当額及び支払利息相当額			
支払リース料	4,147 百万円	3,635 百万円	7,458 百万円
減価償却費相当額	3,648 百万円	3,157 百万円	6,472 百万円
支払利息相当額	504 百万円	449 百万円	911 百万円
4. 減価償却費相当額及び 利息相当額の算定方法			
減価償却費相当額 の算定方法	リース期間を耐用年数と し、残存価額を零とする 定額法によっております。	同 左	同 左
利息相当額の算定方法	リース料総額(維持管理 費用相当額を除く)とリ ース物件の取得価額相当 額との差額を利息相当額 とし、各期への配分方法 につきましては、利息法 によっております。	同 左	同 左